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UNIVERSITETI I PRISHTINES

Kornisioni, duke u bazuar ne
pro,;edurave vleresuese per

kumentacionin e kandidat6ve dhe n€ perputhje me Rregulloren e

imin e bashkEpun€torEve te jashtem pdr ushtrime n€

Universitetin e Prisht:Lnes " Prishtina", Nr.21254, datl 17.07.2024, konkretisht sipas nenit 7,

pika 4, si dhe duke marri) rysh mundesite e reja qe ka hapur Universiteti i Prishtines per

"kthimin e trurit", propozon qe t'lattWil171:'eangaz,hohetsibashkepunetorijashtem
ptir mbajtjen e ushtrirneve p€rr lend0sh nga Fizika, sipas konkursit te shpallur nga UP.

Kandidati Mendrit Latifi ka studimet bachr:lor n€ Departanrentin e Fizikes te UP-se,

nd€rsa studimet master i ka ne Universitetin e Heidelbergut (University of Heidelberg)

- Gjermani (sipas rendities td Times Higher Education, ne renditien e pdrgjithshme,

Un,iv er site ti i He idelber gut et nd vendin e 47-te, nd€rsa nd fushan e fizikas renditet nii vendin
giistruar ne studimet e doktorates ne Universitetin e Ljubljan€se j9-te). Aktualisht, ai Eshte i

(University of Ljubljana).
Karrdidat€t e tjere kane t€
Universitetin e Prishtines.

t€ dy nivelet e studimit (bachelor dhe master) nE

Pr:ishtine, 12.09.2025 Komisioni:

Prof. Sefer Avdiaj
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